
（ うち借地面積 ）

【 凡例 】

構造主体 ：RC＝鉄筋コンクリート造　SRC＝鉄骨鉄筋コンクリート造　S／LS＝鉄骨造／軽量鉄骨造　W＝木造　CB＝コンクリートブロック造

PC＝プレキャストコンクリート造

無

1 34年

2 W

複 合 施 設 情 報

（㎡）

409

22

5

8

9

10

12

建 物 情 報

不要

34年 25

築年数

4

建築面積
構造主体

RC

1988年

1

1

施設小分類

No.

管 理 運 営 情 報

6

（㎡）

1988年 474

棟　　名 建 築 年
耐震診断・

改修対応

階　数

地上 地下

延床面積

2023年3月31日時点

所 管 課 地域活力創生部 商工観光課

市民文化系施設

文化施設

2022年4月1日～2027年3月31日指定管理期間

㎡0

総延床面積

―

あり

エレベーター

431 ㎡

指定管理運 営 形 態

431

設 置 目 的

避難所指定有無

文化施設

地場産業である竹製品の振興及び市民の文化と教養の向上のため

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

基 本 情 報

小 学 校 区

施設大分類

施 設 番 号

施設中分類

所 在 地

外　観　写　真F0301

施 設 名

区 域 地 域生駒北小中学校 調整

高山竹林園

高山町3440番地

設 置 根 拠 生駒市高山竹林園条例

法的設置義務 無

ス ロ ー プ

敷 地 面 積 1,129 ㎡ 身障者用駐車場 あり

配 置 形 態

バリアフリー設備

多目的トイレ

資料館・展示室

茶室（竹生庵）

7

供用開始年月

不要

3

11

1989年7月

指定管理者 奈良県高山茶筌生産協同組合

施 設 番 号 施　設　名

あり

㎡施 設 面 積

単独
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( 千円 )

【 歳入 】

【 歳出 】

比較単位： 総額 ／ 施設面積

【 自施設 】 【 小分類平均 】

【 備考 】

工事請負費 0 0 0 0

3ヶ年平均

0

0

0

0

1,127

0

事業収入

599

補助金

0

143

施設管理にかかる経費

①　合　計

光熱水費

維持管理費

その他収入

36,091

572

0

0

34,804 34,804

敷地賃借料

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

281

使用料及び賃借料

0

2020年度

0

35,403

経 費 情 報

0 0 0

修繕費

市民文化系施設

施 設 番 号

施設大分類 施設中分類

F0301

1,127

281

その他経費

施設使用料

572

0

0

0

0

37,201

384

1,305

35,264

0

0

36,184

0

0

0

利用者数

35,403 36,091

文化施設施設小分類

239

0

0

3,344

40,108

580

247

0

文化施設

サ　ー　ビ　ス　情　報　（ 利 用 状 況 ）

346

995

2,768

907

2,656

332 355

2,840

1,075

2021年度 2022年度

24,528

開館日数

21,652

年間利用可能コマ数

年間利用コマ数

0

指定管理料

-34,276

0

項　　目

24,089

2020年度

②　合　計

共用部負担金

純収支（ ①-② ）

( 円／㎡ ) 【 歳出の推移 】

549

0

施 設 名 高山竹林園

区　　分 ( 円／㎡ ) 【 歳入の推移 】

2022年度の実績値を表示 2022年度の実績値を表示

549239

0 0

37,201

0

0

40,108

-35,810 -39,869 -36,652

【 ㎡当たりのコスト比較（円／㎡） 】 【 利用者数 】

0

2021年度 2022年度

0

人件費 0

0

1,000

2,000

3,000

2020年度 2021年度 2022年度

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

2020年度 2021年度 2022年度

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

2020年度 2021年度 2022年度

利用者数

利用者数（小分類平均）

稼働率（年間利用コマ数／年間利用可能コマ数）

稼働率（年間利用コマ数／年間利用可能コマ数）（小分類平均）

92,994 

88,225.9 

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 100,000

自施設

小分類平均

24,089 

19,190.5 

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000

自施設

小分類平均
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（ うち借地面積 ）

【 凡例 】

構造主体 ：RC＝鉄筋コンクリート造　SRC＝鉄骨鉄筋コンクリート造　S／LS＝鉄骨造／軽量鉄骨造　W＝木造　CB＝コンクリートブロック造

PC＝プレキャストコンクリート造

無

1 17年

2 W

複 合 施 設 情 報

（㎡）

22

8

5

8

9

10

12

建 物 情 報

不要

17年

築年数

4

建築面積
構造主体

W

2006年

1

1

施設小分類

No.

管 理 運 営 情 報

6

（㎡）

2006年

棟　　名 建 築 年
耐震診断・

改修対応

階　数

地上 地下

延床面積

2023年3月31日時点

所 管 課 福祉部 福祉政策課

その他

その他

指定管理期間

㎡0

総延床面積

―

なし

エレベーター

29 ㎡

直営委託運 営 形 態

29

設 置 目 的

避難所指定有無

その他

高齢者福祉の増進のため

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

基 本 情 報

小 学 校 区

施設大分類

施 設 番 号

施設中分類

所 在 地

外　観　写　真F0302

施 設 名

区 域 地 域生駒南小学校 調整

歓喜乃湯足湯

小瀬町1100番地13

設 置 根 拠

法的設置義務 無

ス ロ ー プ

敷 地 面 積 27,631 ㎡ 身障者用駐車場 なし

配 置 形 態

バリアフリー設備

多目的トイレ

温泉足湯棟

東屋棟

7

供用開始年月

不要

3

11

2006年1月

指定管理者

施 設 番 号 施　設　名

あり

㎡施 設 面 積

単独
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( 千円 )

【 歳入 】

【 歳出 】

比較単位： 総額 ／ 施設面積

【 自施設 】 【 小分類平均 】

【 備考 】

工事請負費 0 850 0 283

3ヶ年平均

0

5,609

0

0

1,477

6,189

事業収入

0

補助金

0

0

施設管理にかかる経費

①　合　計

光熱水費

維持管理費

その他収入

6,269

502

4,594

0

0 0

敷地賃借料

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

6,113

使用料及び賃借料

0

2020年度

3,993

6,523

経 費 情 報

0 0 0

修繕費

その他

施 設 番 号

施設大分類 施設中分類

F0302

7,666

1,519

その他経費

施設使用料

5,767

4,304

3,723

23,100

4,356

6,274

472

5,802

0

0

0

0

0

0

0

利用者数

32,216 32,273

その他施設小分類

5,447

0

0

6,029

6,029

0

0

0

その他

サ　ー　ビ　ス　情　報　（ 利 用 状 況 ）

365365 365

2021年度 2022年度

9,125

開館日数

9,125

年間利用可能コマ数

年間利用コマ数

21,700

指定管理料

-24,550

0

項　　目

9,125

2020年度

②　合　計

共用部負担金

純収支（ ①-② ）

( 円／㎡ ) 【 歳出の推移 】

6,409

4,772

施 設 名 歓喜乃湯足湯

区　　分 ( 円／㎡ ) 【 歳入の推移 】

2022年度の実績値を表示 2022年度の実績値を表示

1,5731,724

0 0

32,797

4,835

914

33,901

-26,160 -28,454 -26,388

【 ㎡当たりのコスト比較（円／㎡） 】 【 利用者数 】

22,167

2021年度 2022年度

0

人件費 21,700

0

100,000

200,000

300,000

2020年度 2021年度 2022年度

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2020年度 2021年度 2022年度

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

100.0%

120.0%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

2020年度 2021年度 2022年度

利用者数

利用者数（小分類平均）

稼働率（年間利用コマ数／年間利用可能コマ数）

稼働率（年間利用コマ数／年間利用可能コマ数）（小分類平均）

1,165,006 

226,645.1 

0 200,000 400,000 600,000 800,000 1,000,000 1,200,000 1,400,000

自施設

小分類平均

9,125 

6,938.2 

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000 7,000 8,000 9,000 10,000

自施設

小分類平均
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（ うち借地面積 ）

【 凡例 】

構造主体 ：RC＝鉄筋コンクリート造　SRC＝鉄骨鉄筋コンクリート造　S／LS＝鉄骨造／軽量鉄骨造　W＝木造　CB＝コンクリートブロック造

PC＝プレキャストコンクリート造

ロッジ（身体障害者用）

ロッジ（一般２）

ロッジ（一般３）

ロッジ（一般４）

31年

1991年

935

21

21

21

21

2530年

W

2 不要

不要

W

5765

不要

不要

LS

RC

フィールドアスレチック更衣室

ふれあいセンタープール棟

ふれあいセンター宿泊棟

こもれび館

ロッジ（一般１）

設 置 目 的

10

7

不要30年

W

W

W 30年

30年

RC

8

6

9

生駒山の中腹に広がる約29ヘクタールの緑豊かな公園。研修室や団体向けの宿泊施

設の他、キャンプ場やバーベキュー広場、フィールドアスレチックなどの本格的なアウトドアも

楽しめる施設

施設小分類

3

建築面積

29年

建 築 年

あり

築年数

あり

2014年7月1日～2024年6月30日

運 営 形 態

公園施設

階　数

地上 地下

3ふれあいセンター本館

1

1 不要

1992年

890

31年 不要

1991年

1993年

棟　　名

指定管理

施 設 番 号 施　設　名

モンベル・あおはに共同体

耐震診断・

改修対応

91

(㎡）

3,780

20

指定管理期間

複 合 施 設 情 報

不要1フィールドアスレチック管理事務所

指定管理者

構造主体
延床面積

（㎡）

RC

設 置 根 拠 生駒市都市公園条例

法的設置義務 無 1991年11月供用開始年月

管 理 運 営 情 報

6,397

バリアフリー設備

無

29年

建 物 情 報

1 31年

2

不要

No.

1

1RC

2

1

1

1

130年

1993年

1993年

1993年

公園施設

俵口小学校 調整

1991年

1993年

1993年

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

基 本 情 報

小 学 校 区

施設大分類

施 設 番 号

施設中分類

所 在 地

外　観　写　真F0303

施 設 名

区 域 地 域

2023年3月31日時点

生駒山麓公園

俵口町2088番地

所 管 課 建設部 みどり公園課

スポーツ・レクリエーション施設

身障者用駐車場

配 置 形 態 避難所指定有無 あり

㎡施 設 面 積

多目的トイレ あり

単独

6,397 ㎡総延床面積

エレベーター

ス ロ ー プ

敷 地 面 積 292,416 ㎡ 2,811 ㎡

W 不要

4

不要

12

1993年

11

30年
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( 千円 )

【 歳入 】

【 歳出 】

比較単位： 総額 ／ 施設面積

【 自施設 】 【 小分類平均 】

【 備考 】

その他収入

テニスコート　利用者数

48,077 59,818 71,043

23,335 26,851

テニスコート　年間利用コマ数

テニスコート　年間利用可能コマ数

ふれあいセンター　利用者数

野外活動センター　利用者数

9,069

3,559

8,528

21,516 20,773

245

施設中分類

生駒山麓公園

【 歳入の推移 】

( 円／㎡ ) 【 歳出の推移 】

公園施設施設小分類

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

9,570

319

2020年度

施 設 名

0

3ヶ年平均

234

169,325

0 0

3,724

24,460

31,671

0

0

248

サ　ー　ビ　ス　情　報　（ 利 用 状 況 ）

0

173,421

168,417 170,310

169,573 171,507 179,184

0 00

0

補助金

-146,265

0

248 248

48,882 48,598

3,976

項　　目 2021年度 2022年度

F0303

235

共用部負担金

使用料及び賃借料 245

178,706

312303

47,871

工事請負費 9,559 3,615 21,293 11,489

敷地賃借料

248 240

172,478

0

2022年度の実績値を表示 2022年度の実績値を表示

人件費

②　合　計

開館日数

713

0

0

-145,748

0

【 テニスコート・ふれあいセンター・野外活動センター・アスレチックの利用者数の合計 】【 ㎡当たりのコスト比較（円／㎡） 】

-148,625-144,421

171,259

その他経費 0 0 0

修繕費

240

純収支（ ①-② ）

指定管理料

235 237

フィールドアスレチック　利用者数

673

0

経 費 情 報

公園施設

施 設 番 号

①　合　計

光熱水費

維持管理費

0

27,157

2022年度 ( 円／㎡ )2021年度

事業収入

施設大分類

0

25,152 25,759 30,559

0

施設使用料

スポーツ・レクリエーション施設

施設管理にかかる経費

0

2020年度

0

25,152 25,759 30,559

0

0 0 0

178,944

区　　分

0

27,157

173,176

462

0

2,000

4,000

6,000

2020年度 2021年度 2022年度

0

10,000

20,000

30,000

2020年度 2021年度 2022年度

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

0

50,000

100,000

150,000

200,000

2020年度 2021年度 2022年度

テニスコート・ふれあいセンター・野外活動センター・アスレチックの利用者数の合計

テニスコート・ふれあいセンター・野外活動センター・アスレチックの利用者数の合計（小分類平均）

テニスコートの稼働率（テニスコート年間利用コマ数／テニスコート年間利用可能コマ数）

テニスコートの稼働率（テニスコート年間利用コマ数／テニスコート年間利用可能コマ数）（小分類平均）

28,011 

28,010.7 

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000

自施設

小分類平均

172,085 

172,085.0 

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000120,000140,000160,000180,000200,000

自施設

小分類平均
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（ うち借地面積 ）

【 凡例 】

構造主体 ：RC＝鉄筋コンクリート造　SRC＝鉄骨鉄筋コンクリート造　S／LS＝鉄骨造／軽量鉄骨造　W＝木造　CB＝コンクリートブロック造

PC＝プレキャストコンクリート造

無

1 22年

2

複 合 施 設 情 報

（㎡）

332

5

8

9

10

12

建 物 情 報

不要

築年数

4

建築面積
構造主体

S 1

施設小分類

No.

管 理 運 営 情 報

6

（㎡）

2001年 345

棟　　名 建 築 年
耐震診断・

改修対応

階　数

地上 地下

延床面積

2023年3月31日時点

所 管 課 建設部 みどり公園課

市民文化系施設

文化施設

指定管理期間

㎡0

総延床面積

―

あり

エレベーター

332 ㎡

直営運 営 形 態

332

設 置 目 的

避難所指定有無

文化施設

市民の緑化意識の高揚、植栽知識の普及等を図ることにより、市民による花と緑のまち

づくり活動を支援するため

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

基 本 情 報

小 学 校 区

施設大分類

施 設 番 号

施設中分類

所 在 地

外　観　写　真F0304

施 設 名

区 域 地 域真弓小学校 市街化

花のまちづくりセンター

真弓1丁目11番16号

設 置 根 拠 生駒市花のまちづくりセンター条例

法的設置義務 無

ス ロ ー プ

敷 地 面 積 8,129 ㎡ 身障者用駐車場 あり

配 置 形 態

バリアフリー設備

多目的トイレ

管理棟・事務所

7

供用開始年月

3

11

2001年4月

指定管理者

施 設 番 号 施　設　名

あり

㎡施 設 面 積

単独
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( 千円 )

【 歳入 】

【 歳出 】

比較単位： 総額 ／ 施設面積

【 自施設 】 【 小分類平均 】

【 備考 】

工事請負費 0 0 0 0

3ヶ年平均

0

4,965

0

0

0

209

事業収入

0

補助金

0

0

施設管理にかかる経費

①　合　計

光熱水費

維持管理費

その他収入

5,253

210

253

0

0 0

敷地賃借料

生 駒 市　　施 設 カ ル テ

253

使用料及び賃借料

0

2020年度

1,470

4,981

経 費 情 報

0 0 0

修繕費

市民文化系施設

施 設 番 号

施設大分類 施設中分類

F0304

209

0

その他経費

施設使用料

5,043

1,486

310

19,750

1,540

5,495

517

4,977

0

0

0

0

0

0

0

利用者数

28,851 29,139

文化施設施設小分類

310

0

0

4,923

6,250

1,327

0

0

文化施設

サ　ー　ビ　ス　情　報　（ 利 用 状 況 ）

291

302

1,746

250

1,740

290 305

0

144

2021年度 2022年度

13,910

開館日数

12,433

年間利用可能コマ数

年間利用コマ数

22,400

指定管理料

-28,642

0

項　　目

14,292

2020年度

②　合　計

共用部負担金

純収支（ ①-② ）

( 円／㎡ ) 【 歳出の推移 】

257

1,665

施 設 名 花のまちづくりセンター

区　　分 ( 円／㎡ ) 【 歳入の推移 】

2022年度の実績値を表示 2022年度の実績値を表示

00

0 0

28,552

257

15

27,665

-28,886 -27,355 -28,294

【 ㎡当たりのコスト比較（円／㎡） 】 【 利用者数 】

21,517

2021年度 2022年度

0

人件費 22,400

0

500

1,000

1,500

2,000

2020年度 2021年度 2022年度

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

2020年度 2021年度 2022年度

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020年度 2021年度 2022年度

利用者数

利用者数（小分類平均）

稼働率（年間利用コマ数／年間利用可能コマ数）

稼働率（年間利用コマ数／年間利用可能コマ数）（小分類平均）

83,457 

88,225.9 

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 100,000

自施設

小分類平均

14,292 

19,190.5 

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000

自施設

小分類平均
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